Prefeitura Municipal de Portalegre/RN 

OBJETO 
Contratação de empresa especializada para a execução de obras de pavimentação na zona rural, abrangendo trechos 
do sítio Bom Sucesso e Sítio Belo Monte no Município de Portalegre/RN. 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 549.992,52 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS.) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Início das Propostas: 08/12/2025 às 08h00min 
Data Limite de Impugnação: 17/12/2025 às 23h59min 
Data Limite de Esclarecimento: 17/12/2025 às 23h59min 
Data Final das Propostas: 22/12/2025 às 07h59min

[...]

PROJETO BÁSICO 

1.0) CARACTERÍSTICAS DA OBRA: 

1.1) OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ZONA RURAL SITIO BOM SUCESSO E 
BELO MONTE NO MUNICIPIO DE PORTALEGRE RN. 

1.2) LOCAL: ZONA RURAL SITIO BOM SUCESSO E BELO MONTE 
PORTALEGRE RN 

1.3) ORÇAMENTO PREVISTO: R$ 549.992,52 (QUINHENTOS E 
QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E 
NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E 
DOIS CENTAVOS.) 

1.4) PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 (QUATRO) MESES. 

1.5) ESPECIFICAÇÕES: ABNT  

1.6) FORMA DE EXECUÇÃO: INDIRETA EM REGIME DE EMPREITADA 
POR PREÇO UNITARIO  

1.7) FONTES DE RECURSOS:  EMENDA PARLAMENTAR ESTADUAL E